

# **Basico Consulting International ApS**

Philip Heymans Alle 3, 5. sal, 2900 Hellerup

**CVR-nr. 31 17 06 21**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

---

Søren Lundsberg-Nielsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Basico Consulting International ApS Philip Heymans Alle 3, 5. sal 2900 Hellerup CVR-nr.: 31 17 06 21 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 8. januar 2008 Hjemsted: Gentofte
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Morten Bruun Steiner Søren Lundsberg-Nielsen
Direktion	Jacob Poulsen Nicolai Kühl
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde ejerandel i selskaber, der løser projekt- og ressourcebaserede opgaver i andre virksomheders økonomifunktioner, samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 14.597 mio., som vi anser for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2022 DKK 37.408 mio.

Selskabet har i løbet af 2022 afhændet Beyond Budgeting Institute P/S, Komplementarselskabet Beyond Budgeting Institute ApS samt Økonomiforum ApS.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-156.425</b>	<b>-234.634</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.076.893	9.917.000
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		147.678	-648.862
Finansielle indtægter	1	99.980	67.857
Finansielle omkostninger	2	-750.406	-2.307.373
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.417.720</b>	<b>6.793.988</b>
Skat af årets resultat	3	178.960	543.045
<b>Årets resultat</b>		<b>14.596.680</b>	<b>7.337.033</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		8.440.289	8.436.586
Overført resultat		6.156.391	-1.099.553
		<b>14.596.680</b>	<b>7.337.033</b>

**Balance 31. december**

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	59.826.138	60.287.292
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>59.826.138</b>	<b>60.287.292</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>59.826.138</b>	<b>60.287.292</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		549.419	4.674.109
Andre tilgodehavender		3.875.768	3.754.375
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		351.516	0
Selskabsskat		326.997	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.533.315	4.229.479
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.637.015</b>	<b>12.657.963</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>490.509</b>	<b>973.368</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.127.524</b>	<b>13.631.331</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>69.953.662</b>	<b>73.918.623</b>

**Balance 31. december**

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		5.763.870	6.043.690
Overkurs ved emission		0	2.985.442
Overført resultat		23.203.409	27.209.497
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.440.289	8.436.586
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>37.407.568</u></b>	<b><u>44.675.215</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.446.341	26.963.894
Selskabsskat		0	1.119.115
Skyldigt sambeskatningsbidrag		681.352	1.124.019
Anden gæld		418.401	36.380
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>32.546.094</u></b>	<b><u>29.243.408</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>32.546.094</u></b>	<b><u>29.243.408</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>69.953.662</u></u></b>	<b><u><u>73.918.623</u></u></b>
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	6.043.690	2.985.442	27.209.497	8.436.586	44.675.215
Kontant kapitalforhøjelse	134.635	3.015.824	0	0	3.150.459
Kontant kapitalnedsættelse	-414.455	0	-16.163.745	0	-16.578.200
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-8.436.586	-8.436.586
Årets resultat	0	0	6.156.391	8.440.289	14.596.680
Overført fra overkurs ved emission	0	-6.001.266	6.001.266	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>5.763.870</b>	<b>0</b>	<b>23.203.409</b>	<b>8.440.289</b>	<b>37.407.568</b>

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	22.046
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	25.218
Andre finansielle indtægter	99.980	20.593
	<b>99.980</b>	<b>67.857</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	512.273	1.225.065
Andre finansielle omkostninger	238.133	1.082.308
	<b>750.406</b>	<b>2.307.373</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-178.960	-543.045
	<b>-178.960</b>	<b>-543.045</b>

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	60.381.138	64.214.138
Afgang i årets løb	-555.000	-3.833.000
Kostpris 31. december 2022	<u>59.826.138</u>	<u>60.381.138</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	-93.846	0
Årets afgang	93.846	0
Årets nedskrivninger	0	-93.846
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>0</u>	<u>-93.846</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>59.826.138</u></b>	<b><u>60.287.292</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bortforpagtningselskabet Basico A/S	Hellerup	100%	16.991.770	15.553.969
RPA Ventures Holding ApS	Hellerup	100%	32.747	-5.774
Kostner Group ApS*	Hørsholm	30%	-1.259.962	-2.604.246

\*Regnskabet er endnu ikke aflagt, hvorfor 2021 tal er oplyst.

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	642.150	642.150
Afgang i årets løb	-642.150	0
Kostpris 31. december 2022	0	642.150
Værdireguleringer 1. januar 2022	-642.150	-642.150
Årets afgang	642.150	0
Værdireguleringer 31. december 2022	0	-642.150
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Økonomiforum ApS	Hellerup	0%

Selskabet er i regnskabsåret likvideret.



## Noter

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
500.000 A-anparter á kr. 5	2.500.000
652.774 B-anparter á kr. 5	<u>3.263.870</u>
	<b><u>5.763.870</u></b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital 1. januar 2022	6.043.690	5.828.910	5.828.910	5.828.910	5.828.910
Tilgang i året	0	214.780	0	0	0
Afgang i året	-414.455	0	0	0	0
<b>Selskabskapital</b>	<b><u>5.763.870</u></b>	<b><u>6.043.690</u></b>	<b><u>5.828.910</u></b>	<b><u>5.828.910</u></b>	<b><u>5.828.910</u></b>

### 7 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har overfor koncernforbunden virksomhed afgiver selvskyldner kaution, begrænset til i alt 200.000 kr.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat kildeskat på udbytter, renter og royalties.
